РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЬЩ

ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

просп. Ленина, 67, г. Абакан,
Республика Хакасия, 655019

телефон (8-390-2)22-33-21; факс 22-50-91
E-mai 1 :go v@r-19j.ru,

££>• SA 4 JJ-ff
Ha №

Председателю
Верховного Совета
Республики Хакасия

Соколу С.М.

О направлении таблицы поправок
к проекту закона Республики Хакасия

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии со статьей 86 Конституции Республики Хакасия направляю
для рассмотрения таблицу поправок к проекту закона Республики Хакасия
№ 15-37/98-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О мерах
социальной поддержки многодетных семей в Республике Хакасия» и статью 13
Закона Республики Хакасия «О дополнительных мерах социальной поддержки
многодетных семей в Республике Хакасия» согласно приложению.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия

Г

В. Коновалов

Раменская Татьяна Николаевна
8(3902) 22-27-28

мл *
L=J

mailto:v@r-19j.ru

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/98-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О мерах социальной

поддержки многодетных семей в Республике Хакасия» и статью 13 Закона Республики Хакасия «О дополнительных мерах
социальной поддержки многодетных семей в Республике Хакасия»

№
п/п

Автор
поправки

Статья, пункт
законопроекта

Текст
законопроекта

Содержание поправки Текст законопроекта
с поправкой

Решение
Правительства

РХ

Решение
комитета

ВС РХ
1. Глава

Республики
Хакасия -

Председатель
Правительства

Республики
Хакасия

Абзац десятый
подпункта «а»

пункта 2
статьи 1

не предусмотрено Дополнить новым
абзацем десятым
следующего
содержания:
«в пункте 8
после слов «учебного
года» дополнить
словами «(за
исключением
многодетных семей,
получающих меру
социальной поддержки,
предусмотренную
пунктом 4 части 2
статьи 2 настоящего
Закона)»;

абзацы десятый
одиннадцатый считать
абзацами
одиннадцатым
двенадцатым
соответственно

в пункте 8
после слов «учебного
года» дополнить
словами «(за
исключением
многодетных семей,
получающих меру
социальной
поддержки,
предусмотренную
пунктом 4 части 2
статьи 2 настоящего
Закона)»;

2. Глава
Республики
Хакасия -

Председатель

Статья 3 Настоящий Закон
вступает в силу по
истечении десяти
дней после дня его

Изложить в следующей
редакции:
«1. Настоящий Закон
вступает в силу по

1. Настоящий Закон
вступает в силу по
истечении десяти
дней после дня его

Правительства
Республики

Хакасия

официального
опубликования.

истечении десяти дней
после дня его
официального
опубликования, за
исключением абзаца
десятого подпункта «а»
пункта 2 статьи 1
настоящего Закона.
2. Абзац десятый
подпункта «а» пункта 2
статьи 1 настоящего
Закона вступает в силу
с 01 января 2025 года.».
3. Действие пункта 8
части 1 статьи 2 Закона
Республики Хакасия от
02 октября 2008 года №
43-3PX «О мерах
социальной поддержки
многодетных семей в
Республике Хакасия» (в
редакции настоящего
Закона)
распространяется до 31
декабря 2025 года
включительно.

официального
опубликования, за
исключением абзаца
десятого подпункта
«а» пункта 2 статьи 1
настоящего Закона.
2. Абзац десятый
подпункта «а»
пункта 2 статьи 1
настоящего Закона
вступает в силу с 01
января 2025 года.
3. Действие пункта 8
части 1 статьи 2
Закона Республики
Хакасия от 02
октября 2008 года
№ 43-3PX «О мерах
социальной
поддержки
многодетных семей в
Республике Хакасия»
(в редакции
настоящего Закона)
распространяется до
31 декабря 2025 года
включительно.